
 

 

 

PROTOKÓŁ NR 13 

z posiedzenia Rady Uczelni - Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego  

w Łodzi  z 21 marca 2023 roku 

 

 

Posiedzenie Rady Uczelni odbyło się w siedzibie Akademii Sztuk Pięknych i rozpoczęło się o godz. 

15.00. 

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady Uczelni:  

Jacek Michalak - Przewodniczący Rady Uczelni  

Lidia Choczaj 

Anna Wrzesień 

Dariusz Leśnikowski 

Piotr Stachlewski  

Anna Młynarska-Sobaczewska 

Yana Kucher, przedstawicielka Samorządu Studenckiego ASP. 

 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Uczelni, Jacek Michalak, który przywitał 

członków Rady, a także przywitał i przedstawił Panią Yanę Kutcher, nowo wybraną Przewodniczącą 

Samorządu Studenckiego. 

Przewodniczący stwierdził prawidłowość zwołanych obrad oraz quorum. Poinformowal także, że Pan 

Rektor ASP dołączy do spotkania za około 10 minut. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, obejmujący: 

1. przyjęcie protokołu nr 12 z posiedzenia RU ASP w dniu 7 lutego br.; 

2. podsumowanie działalności RU ASP iw okresie od dnia 7 lutego br. do dnia 21 marca br., 

między innymi uchwała nr 1/2022 RU ASP z dnia 14 marca br. w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania prowizorium finansowego ASP na rok 2023 w wersji z dnia 14 marca 2023 roku; 

3.  informacja na temat wymiany korespondencji z MKiDN w sprawie wniosków rad uczelni       

w sprawach wzrostu wynagrodzeń rektorów szkół publicznych artystycznych podległych MKiDN; 

4.   informacja Rektora o bieżącej sytuacji w Akademii;   

5.         sprawy różne. 

Porządek został jednogłośnie zaakceptowany w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, odczytał go i poprosił     

o zgłaszanie ewentualnych uwag. Wobec braku uwag, zarządził głosowanie jawne w tej sprawie. 



 

 

Protokół został przyjęty czterem głosami "za" przy trzech głosach wstrzymujących.  

 

Przewodniczący podsumował krótko prace Rady od dnia ostatniego posiedzenia i przypomniał              

o przyjęciu uchwały z dnia 14 marca br. w sprawie pozytywnego zaopiniowania prowizorium 

finansowego ASP na rok 2023.  

W nawiązaniu do spraw poruszanych podczas posiedzenia w dniu 7 lutego Przewodniczący 

poinformował, że otrzymał w dniu 15 marca pismo z 13 marca 2023 r. od Konferencji Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich, w którym jest mowa o kompetencji rad uczelni do składania 

wniosków o podwyżki  dla rektorów na podstawie Prawa o szkolnictwie wyższym i nauce oraz 

możliwej wysokości takiej podwyżki. Przewodniczący poinformował jednocześnie, że wniosek Rady 

złożony w tej sprawie zawiera prawidłową i wskazaną w tymże piśmie podstawę prawną, a wysokość 

wnioskowanej kwoty jest nieznacznie niższa niż limit przewidziany w piśmie i stosownej regulacji 

prawnej. Na razie jednak, jak wynika z rozmowy z panią Kwestor Anną Tomańską, odpowiedzi na 

wniosek Rady Uczelni z Ministerstwa nie otrzymano.  

Przewodniczący poinformował także, że otrzymał zaproszenie od Przewodniczącego Rady Uczelni 

Politechniki Łódzkiej z zaproszeniem na spotkanie przewodniczących rad uczelni łódzkich,                   

w połączeniu z przewodniczącym łódzkiego oddziału PAN. Przewodniczący stwierdził, że jego 

zdaniem Rada ASP powinna wziąć udział w takim spotkaniu i - wobec tego, że sam nie będzie mógł 

w spotkaniu wyznaczonym na dzień 3 kwietnia br. uczestniczyć - poprosił panią sekretarz Rady, 

Annę Młynarską-Sobaczewską o obecność na spotkaniu łódzkich rad uczelni.  

W tym miejscu na posiedzenie Rady przybył Pan Rektor Przemysław Wachowski.  

Pan Przewodniczący przywitał Pana Rektora i poprosił o zreferowanie pkt 3 porządku obrad.  

Pan Rektor, po przywitaniu członków Rady, oświadczył, że na władzach uczelni ciąży obowiązek  

przedstawienia sprawozdania z pierwszego roku realizacji strategii uczelni. Takie sprawozdanie 

zostało przygotowane - Pan Rektor przedstawił krótko założenia metodyczne przygotowanego 

dokumentu i jego zawartość oraz wręczył Sprawozdanie Panu Przewodniczącemu. Sprawozdanie 

powinno zostać przyjęte przez Senat ASP, jednak w pierwszej kolejności musi zostać zaopiniowane 

przez Radę Uczelni. Pan Rektor poprosił członków Rady o zapoznanie się z treścią sprawozdania         

i wyrażenie opinii na jego temat.  

Przewodniczący zaproponował przesłanie dokumentu wszystkim członkom Rady i zaplanowanie 

posiedzenia, na którym odbędzie się dyskusja nad jego treścią zakończona podjęciem odpowiedniej 

uchwały oraz ewentualnych rekomendacji dotyczących sprawozdania.  

Pan Rektor poinformował nadto o spotkaniu rektorów uczelni plastycznych, jakie odbyło się                  

w Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi i kluczowych tematach podczas niego podejmowanych, to jest 

ewaluacji, a także wymianie doświadczeń co do wykorzystywania bazy lokalowej uczelni, aparatury 



 

 

badawczej, oraz potencjalnej współpracy w ramach i z wykorzystaniem Akademickiego Centrum 

Designu.  

Po wyczerpaniu porządku obrad i braku innych wniosków Przewodniczący ogłosił, że niezwłocznie 

roześle członkom rady Sprawozdanie z realizacji strategii uczelni. Kolejne posiedzenie RU ASP 

poświęcone dyskusji nad nim i przyjęciu opinii zaplanowane zostało na środę, 29 marca 2023r.              

o godz. 15.00 w formie zdalnej, za pośrednictwem platformy MS Teams.  

Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 15.50.  

 

        Przewodniczący RU ASP w Łodzi 

           Jacek Michalak 


